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Svar på Europaudvalgets spørgsmål 1 vedr. RIA rådsm øde 27. – 28. 
november 2008 
 

Spørgsmål 1 

Ministeren bedes redegøre for, hvilke aftaler om forhindring af skatteunddragelse 
EU har indgået med Schweiz, forud for indgåelse af aftalen om fuld anvendelse af 
Schengenreglerne i forhold til Schweiz, samt forklare om EU har taget initiativ til 
aftaler om forhindring af skatteunddragelser, således at disse kan være på plads, in-
den Lichtenstein får fuld anvendelse af Schengenreglerne. 

 

Svar 

Der er indgået en aftale mellem på den ene side Det Europæiske Fællesskab og dets 
medlemsstater og på den anden side Schweiz om bekæmpelse af svig og enhver an-
den ulovlig aktivitet til skade for deres finansielle interesser. Aftalen går ud udveks-
ling af oplysninger til bekæmpelse af svig m.v., herunder vedr. moms- og toldlov-
givning, i forbindelse med handel med varer og tjenesteydelser.  

Svigsaftalen giver ikke mulighed for udveksling af oplysninger vedr. direkte beskat-
ning. 

Der er desuden indgået en aftale mellem Det Europæiske Fællesskab og Schweiz om 
foranstaltninger svarende til de, der er fastlagt i Rådets direktiv 2003/48/EF om be-
skatning af indtægter fra opsparing i form af rentebetalinger. Aftalen medfører, at 
Schweiz skal sikre beskatningen af rentebetalinger m.v. fra dette land til fysiske per-
soner, der er hjemmehørende i EU-landene ved at opkræve en kildeskat af betalin-
gerne. Kildeskatten udgør 15 pct. de første tre år fra ikrafttrædelsen 1. juli 2005, der-
efter 20 pct. i de næste tre år, og herefter 35 pct. Schweiz skal overføre ¾ af prove-
nuet af kildeskatten til myndighederne i rentemodtages bopælsland uden at røbe ren-
temodtagers identitet. Rentemodtager kan undgå opkrævningen af kildeskat ved at 
pålægge den schweiziske bank at give myndighederne i rentemodtagers bopælsland 
oplysning om rentebetalingens størrelse samt rentemodtagers identitet og adresse. 

Herudover er der ikke indgået aftaler mellem EU og Schweiz om udveksling af op-
lysninger til forhindring af skatteunddragelse. 
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Der er for tiden forhandlinger om en aftale mellem på den ene side Det Europæiske 
Fællesskab og dets medlemsstater og på den anden side Liechtenstein om bekæm-
pelse af svig og enhver anden ulovlig aktivitet til skade for deres finansielle interes-
ser. Flere EU-lande – herunder Danmark – lægger vægt på, at denne aftale skal med-
føre udveksling af oplysninger i skattesager i samme omfang, som USA og Liech-
tenstein har aftalt i den netop indgåede overenskomst af 8. december 2008 om sam-
arbejde og informationsudveksling vedrørende skatter.  

 

 


